
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Autorka práce: Veronika Korotvičková 
Autor posudku: Ing. Michal Svoboda, Ph.D. 
Název práce: Dotace v účetnictví obce na příkladu obce Velké Hamry 

 
I. OBSAH PRÁCE 

 
Bakalářská práce popisuje problém nesměnných transakcí – transferů v účetnictví obce na příkladu středně velké 
obce. Problematiku transferů vymezuje obecně, ve vazbě na pravidla hospodaření subjektů veřejného sektoru, 
zejména obcí, ale také na úrovni právních předpisů v oblasti účetnictví, které jsou u této problematiky poměrně 
podrobné, přesto však nemohou řešit všechny aspekty a detaily, které v praxi nastávají. Takové případy pak mohou 
být zejména u menších municipalit významným účetním problémem. 
 

II. NÁROČNOST TÉMATU 
 

KRITÉRIUM Nadprůměrné Průměrné Podprůměrné 

Teoretické znalosti ����   

Vstupní údaje a jejich zpracování  ����  

Použité metody  ����  

 
III. KRITÉRIA HODNOCENÍ PRÁCE (5 bodů = nejvyšší, 1 bod = nejnižší) 

 

KRITÉRIUM Hodnocení KRITÉRIUM Hodnocení 

Vymezení a splnění cíle 4 Logická stavba práce a srozumitelnost 4 

Adekvátnost použitých metod 4 Úprava práce, včetně tabulek a grafů 4 

Samostatnost studenta při zpracování 
tématu 

4 
Práce se zdroji 

4 

Hloubka provedené analýzy ve vztahu k 
tématu 

4 
Stylistická úroveň 

5 

 
Bakalářská práce „Dotace v účetnictví obce na příkladu obce Velké Hamry“ vyhovuje požadavkům na závěrečné 
práce studentů bakalářského studia Fakulty financí a účetnictví VŠE v Praze, a proto doporučuji její obhajobu před 
zkušební komisí pro státní bakalářské zkoušky. 
 

IV. OTÁZKY K OBHAJOBĚ 
 
1. Jaký je základní principiální rozdíl v účetním zachycení dotací určených na pořízení dlouhodobého majetku u 

podnikatelských účetních jednotek účtujících podle české účetní legislativy a vybranými účetními jednotkami? 
 
2. Během psaní práce autorka nalezla četné chyby v účetních postupech zkoumané obce. Správně upozorňuje na 

to, že přesto došlo vždy ke schválení účetní závěrky obce. Podle jakých pravidel (stručně) schvalování účetních 
závěrek obcí v ČR funguje? Kdo může, případně nemůže o schválení nebo neschválení její účetní závěrky 
rozhodovat? Jaké požadavky z hlediska zkušeností a odbornosti jsou kladeny na toho, kdo účetní závěrku obce 
schvaluje? Je informace o schválení nebo neschválení účetní závěrky obce veřejná? 

 
V. NÁVRH KLASIFIKACE 

 
V souladu s výše uvedeným hodnocením navrhuji klasifikovat práci známkou velmi dobře. Pokud však studentka 
řádně zodpoví výše uvedený dotaz, je možné práci klasifikovat známkou výborně. 
 
 
V Praze dne 9. května 2016 
 
Michal Svoboda 
Katedra finančního účetnictví a auditingu 
Fakulta financí a účetnictví 
Vysoká škola ekonomická v Praze 


